
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000006/2019 - 28/01/2019 - Processo Nº 004264/2018

Responsável GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS

Data 29/01/2019

Tipo ATA DE CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000006/2019

ATA DE CONTINUIDADE DE ABERTURA
Às 12:57hs do dia  29 de janeiro de 2019, na sala de Reunião da Comissão Municipal de 
Licitação, localizada na Rua Zildio Moschem, 22 Centro, Vargem Alta/ES, reuniu-se a 
Equipe de Pregão composta dos servidores GRAZIELA  JOSEFA  PARESQUI  -  
Pregoeira e Equipe  de apoio:  MARCELA DE FREITAS OINHAS, LEONICE BARBARA 
FAVERO E FÁBIO FERREIRA SANT'ANNA, para continuidade do  Pregão Presencial nº 
000006/2019, conforme dispõe a Lei nº 10.520/02, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE 
PNEUS NOVOS, PARA ATENDER OS VEICULOS DA FROTA DO TRANSPORTE 
ESCOLAR,  conforme especificações constantes do referido Pregão e anexos. Por 
ocasião da abertura apresentou proposta as empresas FILIPE AUGUSTO DRUMOND 
SOARES ME, GIULIA TAMBORRINO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EIRELLI EPP, J. DE PAULA DIAS EPP, MBS TRATORES E PECAS EIRELI EPP e 
MEGA PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME.. Por ocasião da abertura do envelope 
contendo a documentação, verificou-se que o Atestado de Capacidade Técnica da 
empresa Mega Pneus, não contem os dados da empresa que deu o Atestado a empresa 
RDG Acos do Brasil SA, desta forma esta Pregoeira solicitou à Licitante uma Nota Fiscal 
de venda para confirmação do atestado, no prazo de 24 horas, a qual foi apresentada 
nesta data. Desta forma procede-se a ADJUDICAÇÃO do objeto constante na licitação 
para a referida empresa e declara a mesma HABILITADA. Nada mais a registrar, lavrou-
se esta ata, que segue assinada por todos os presentes.
                                          

 Vargem Alta/ES, 29 de janeiro de 2019 

Graziela Josefa Paresqui: ___________________________

Marcela de Freitas Oinhas: __________________________

Leonice Barbara Fávero: __________________________

Fabio Ferreira Sant'Anna: __________________________

1 / 1


